муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Основная общеобразовательная школа Л} 5>

прикАз

01..09.2023 г.
с. Б. Трифоново

Ns 17З

Об организации внеурочной деятельности
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным зtжоЕом от 29.12.20l2M 273-ФЗ кОб образоваЕии вРоссийской Федерации>, Письмом Минобрнауки рФ от 12.05,2011 NOз-296 (об
организации внеурочной деятельности при введении федерЕrльного государственного
образовательного стандарта общего образования), календарными учебньтми графиками
начапьного общего образования и основного общего обр*о"й"", Положения об
оргаЕизации внеурочной деятельности обуrающихся в мБоУ кооШ Jф 5>>, на основании
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 г.J\! 372 коб
утворждении федераrrьной образовательной програллrьi

"а"аrr"ного
общего образования),

Приказа Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 18 мая 202З г,Jф 370 коб
утверждеНии федера-пьноЙ образовательной програмrьi основного общего образован ия>> ис целью реаJIизации основной образовательной прогрtlммы начаJIьного общего
образования и основной образовательной программы основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внеурочную деятельность в 202з-2024 учебном гоДУ В
соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности
обl"rающихся в МБОУ кООШ М 5).
Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебньйгод (приложение 1).
Учителям, реtlлизующим образовательные прогрttммы курсов внеурочной
деятельности, вести учебньй процесс в соответствии с планом внеурочной
деятельности на 202З-2024 уrебньй год и рабочими программами курсов
вIIеурочной деятельности.
Классньтм руководитеJUIм обеспечить информирование обуrающихся и
родителей (законных представителей) об ор.аrr"зационно-содержательньж
условиях обуrения по курсам внеурочной деятельности.

4.

5.

J.

Контроль исполнения возложить на заместителя директора по учебной
работе А.А.

директор З.Е. Ширшова

С приказом ознакоIч{лены:

Й/- ба2--Jа*4"a- ./, # '-mr frоryуц-gаjl+ ,У.Ь.''ш %*а-*ё-6 а А,а ж;#;ft, ffi,,Wri

Ёя.,,, ",i]
]1ii1l1'}1,1

аЗО Ва J€,j
----{ýo